
Obec Bašt'
Zastupitelstvo obce Bašt'

Zápis
ze 78. zasedání Zastupitelstva obce Bašt',
konaného dne 9. 6. 2014, od 19:00 hodin.

Zahájení zasedání zastupitelstva
Zasedání Zastupitelstva obce Bašt' (dále též jako .zastupitelstvo'') bylo zahájeno v 19 hodin
starostko obce Ing. Ivou Cucovou (dále jako "předsedající").

Předsedající zasedání konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 odst. 1
zákona Č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace podle § 93
odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Bašt' zveřejněna v souladu se
zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 2. 6. do 9. 6. 2014. Současně byla zveřejněna na
"elektronické úřední desce".

Předsedající zasedání dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha Č. 1
zápisu) konstatovala, že přítomno je šest členů zastupitelstva (z celkového počtu všech devíti
členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).

Určení ověřovatelů a zapisovatele
Předsedající určila ověřovateli zápisu paní Ing. Ivu Chovancovou a paní Jitku Kalašovou.
Zapisovatelem byl pan Jiří Staněk, DiS. Zápis z předchozího zasedání byl ověřen, k
nahlédnutí byl v tištěné podobě na obecním úřadě a nebyla k němu vznesena žádná námitka.

SchvMení programu
Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu, který byl v souladu s pozvánkou
předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce a navrhla
doplnit k projednání body 12. Veřejnoprávní smlouva s obcí Líbeznice, 13. Posouzení
nabídek na vybudování vjezdů podél Hlavní ulice, 14. Schválení závěrečného účtu, 15.
Schválení účetní závěrky obce Bašt' a MŠ Bašt' za rok 2013, 16. Rozpočtové opatření Č.

4/2014, 17. Nabídka dodávky zemního plynu a silové elektřiny. Další úpravu nebo změnu
programu nikdo nenavrhl.

Návrh usneseni:
Zastupitelstvo obce Bašt' schvaluje následujici program zasedáni:
1. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele
2. Schvál ení programu
3. Kupní smlouva na infrastrukturu mezi obcí a KM Developers
4. Smlouva na překJenovací úvěr u KB na rekonstrukci a výstavbu komunikací - 3.

etapa
5. Smlouva o zajištění sociálních služeb v obci
6. Obecné pokyny pro stavebníky k užívání pozemků ve vlastnictví obce (zábory,

realizace přípojek apod.)
7. Postup prací na rozšíření kapacity ZŠ Líbeznice
8. Smlouva o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k pozemku parc. č. 616/1 v

k. ú. Bašt' ve vlastnictví obce
9. Smlouva o zřízení věcného břemene k pozemkům parc. č. 98/11, 98/360 a 98/13 v k.

ú. Bašt' ve vlastnictví obce



10. Žádost o odkup části pozemku 98/1 v k. ú. Bašt' ve vlastnictví obce pod trafostanicí
11. Dotace na stavbu zázemí sportovního areálu
12. Veřejnoprávní smlouva s obcí Líbeznice
13. Posouzení nabídek na vybudování vjezdů podél Hlavní ulice
14. Schválení závěrečného účtu
15. Schválení účetní závěrky obce Bašt' a MŠ Bašt' za rok 2013
16. Rozpočtové opatření č. 4/2014
17. Nabídka dodávky zemního plynu a silové elektřiny
18. Různé
Výsledek hlasování: Pro 6 Proti O Zdrželi se O
Usnesení č. 1/078 bylo schváleno.

Kupní sn louva na infrastrukturu mezi obcí a KM Developers
Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici návrh dodatku Č. 2 k plánovací
smlouvě a návrh kupní smlouvy na infrastrukturu mezi obcí a společností KM Developers
s.r.o. a přivítala pana Ing. Jaroslava Kožušníka, jednatele společnosti KM Developers s.r.o.,
který představil svůj návrh dodatku Č. 2 k plánovací smlouvě. V následné diskuzi byla
probrána daňová hlediska týkající se návrhu dodatku Č. 2.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' neschvaluje dodatek č. 2 k plánovací smlouvě a kupní smlouvu na
infrastrukturu.
Výsledek hlasování: Pro 6 Proti O Zdrželi se O
Usnesení č. 2/078 bylo schváleno.

Smlouva na překlenovací úvěr u KB na rekonstrukci a výstavbu komunikací - 3. etapa
Předsedaj ící konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici návrh úvěrové smlouvy o
poskytnutí překlenovacího úvěru na projekt "Rekonstrukce a výstavba místních komunikací
v Bašti -- 3. etapa" mezi obcí a Komerční bankou. Z rozpravy vyplynul souhlas s návrhem
banky k úpravě bodu 6.1 b): Klient je oprávněn splatit jistinu Úvěru nebo její část předčasně,
bez sankcí.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' schvaluje smlouvu o poskytnutí překleno vaclho úvěru na projekt
"Rekonstrukce a výstavba místních komunikací v Bašti - 3. etapa" mezi obcí a Komerční
bankou, ukládá starostce zapracování připomínek z rozpravy do smlouvy a pověřuje
starostku podpisem smlouvy.
Výsledek hlasování: Pro 6 Proti O Zdrželi se O
Usnesení č. 3/078 bylo schváleno.

Smlouva o zajištění sociálních služeb v obci
Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici návrh smlouvy o zajištění
sociální a pečovatelské služby v obci mezi obcí a společností ANTONIA senior services s.r.o.
Návrh usnesení:
Zastupite stvo obce Bašt' neschvaluje smlouvu o zajištění sociální a pečovatelské služby
v obci mezi obcí a společností ANTONIA senior services s.r.o.
Výsledek hlasování: Pro 6 Proti O Zdrželi se O
Usnesení č. 4/078 bylo schváleno.

Ohecné (2okyny pro stavebníkv k užívání pozemků ve vlastnictví obce (záhon', realizace
přípojek apod.)
Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici návrh pokynů pro stavebníky
k užívání obecních pozemků, který byl diskutován ve stavební komisi.



Zastupitelstvo obce Bašt' bere na vědomí návrh pokynů pro stavebníky k užívání obecních
pozemků, ukládá všem zastupitelům předložení připomínek a námětů k tomuto dokumentu
a starostce zařazení projednání tohoto bodu na následujícím zasedání zastupitelstva.
Výsledek hlasování: Pro 6 Proti O Zdrželi se O
Usnesení Č. 5/078 bylo schváleno.

Postup praci na rozšíření kapacity ZŠ Líbcznicc
Předsedající přítomné informovala o současné situaci týkající se rozšíření kapacity ZŠ
Líbeznice. Obec Líbeznice v nejbližších dnech podá žádost o dotaci na rozšíření ZŠ o 8 tříd.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' bere na vědomí informaci o postupu rozšíření ZŠ Libeznice.
Výsledek hlasování: Pro 6 Proti O Zdrželi se O
Usnesení Č. 6/078 bylo schváleno.

Smlouva o uzavření smlouvv o zřízení věcného břemene k pozemku parc. č. 616/1 v k. ú.
Bašt' ve , lastnictví obce
Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici návrh smlouvy o uzavření
smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti k pozemku na parc. Č. 616/1 v k. Ú. Bašt' ve
vlastnictví obce mezi obcí a společností ČEZ Distribuce, a.s.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' schvaluje smlouvu o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene
- služebnosti k pozemku na parc. č. 616/1 v k. ú. Bašt' ve vlastnictví obce mezi obcí a
společností L~Z Distribuce, a.s. a pověřuje starostku podpisem smlouvy.
Výsledek hlasování: Pro 6 Proti O Zdrželi se O
Usnesení č, 7/078 bylo schváleno.

Smlouva o zHzení věcného břemenc k pozemkům parc. č. 98/11, 98/360 a 98/13 v k. ú.
Bašt' ve "lastnich'í obce
Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici návrh smlouvy o uzavření
smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti k pozemkům na parc. Č. 98/11, 98/360 a
98/13 v k. Ú. Bašt' ve vlastnictví obce mezi obcí a společností ČEZ Distribuce, a.s.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' schvaluje smlouvu o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene
- služebnosti k pozemkům na parc. č. 98/11, 98/360 a 98/13 v k. ú. Bašt' ve vlastnictví obce
mezi obcí a společností ČEZ Distribuce, a.s, a pověřuje starostku podpisem smlouvy.
Výsledek hlasování: Pro 6 Proti O Zdrželi se O
Usnesení č. 8/078 bylo schváleno.

Žádost o odlmp části pozemku 98/1 v k. ú. Bašt' ve vlastnictví obce pod trafostanicí
Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici žádost společnosti ČEZ
Distribuce, a.s. o odkup části pozemku parc. Č. 98/1 v k. Ú. Bašt' pod trafo stanicí.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' neschvaluje žádost o odkup části pozemku parc. č. 98/1 v k. ú.
Bašt' pod trafostanicí. .
Výsledek hlasování: Pro 6 Proti O Zdrželi se O
Usnesení č. 9/078 bylo schváleno.

Dotace na stavbu zázemí sportovního areálu
Předsedající konstatovala, že Středočeský kraj přiznal obci dotaci ve výši 2.000.000 Kč na
dostavbu zázemí sportovního areálu a navrhla zahrnout do akce rekonstrukci oplocení
víceúčelového hřiště.
Návrh usnesení:



Zastupitelstvo obce Bašt' ukládá starostce předložení nabídek na rekonstrukci oplocení
víceúčelového hřiště na následujícím zasedání zastupitelstva.
Výsledek hlasování: Pro 6 Proti O Zdrželi se O
Usnesení č. 10/078 bylo schváleno.

Veřejnoprávní smlouva s obcí Líbeznice
Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici návrh dohody o změně obsahu
veřejnoprávní smlouvy o obecní policii mezi obcemi Bašt' a Líbeznice.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' schvaluje dohodu o změně obsahu veřejnoprávní smlouvy o
obecní policii mezi obcemi Bašt' a Libeznice a pověřuje starostku jejím podpisem.
Výsledek hlasování: Pro 6 Proti O Zdrželi se O
Usnesení č. 11/078 bylo schváleno.

Posouzení nabídek na "",budování vjezdů podél Hlavní ulice
Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici nabídkové rozpočty na
vybudování vjezdů podél Hlavní ulice od společností Červenka Bohumil - BČ, s.r.o. na
částku 215.685 Kč vč. DPH, BUILDING LIVE s.r.o. na částku 235.614 Kč vč. DPH a
ŠNAJDR stavby Mělník s.r.o. na částku 224.926 Kč vč. DPH.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' schvaluje jako nejvýhodnější variantu na vybudování vjezdů podél
Hlavní ulice nabídku společnosti Červenka Bohumil-- BČ, s.r.o. na částku 215.685 Kč vč.
DPH a pověřuje starostku odesláním objednávky.
Výsledek hlasování: Pro 6 Proti O Zdrželi se O
Usnesení č. 12/078 bylo schváleno.

Schválení závěrečného účtu
Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici závěrečný účet obce Bašt' za
rok 2013.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' bere na vědomí závěrečný účet obce Bašt' za rok 2013 a pověřuje
starostku k předložení stanoviska kontrolního odboru k výpočtu ukazatelů a ukládá
zařazení tohoto bodu na následující zasedání zastupitelstva.
Výsledek hlasování: Pro 6 Proti O Zdrželi se O
Usnesení ě. 13/078 bylo schváleno.

Schválení účetní závěrky obce Bašt' a MŠ Bašt' za rok 2013
Předsedající onstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici účetní závěrku obce Bašt' a
MŠ Bašt' za rok 2013.
Návrh usnesení: .
Zastupitelstvo obce Bašt' bere na vědomí účetní závěrku obce Bašt' za rok 2013 a MŠ Bašt'
za rok 2013 a ukládá zastupitelce paní Ing. Ivě Chovancově přípravu procesu schválení
účetních závěrek dle prováděcí vyhlášky MF a starostce zařazení tohoto bodu na následující
zasedání zastupitelstva.
Výsledek hlasování: Pro 6 Proti O Zdrželi se O
Usnesení č. 14/078 bylo schváleno.

Rozpočtové opatření č. 412014
Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici rozpočtové opatření Č. 4/2014
přijaté starostkou a informovala o provedených úpravách. Rozpočtové opatření Č. 4/2014 je
nedílnou součástí zápisu.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' bere na vědomí rozpočtové opatření č. 4/2014.



Výsledek hlasování: Pro 6 Proti O Zdrželi se O
Usnesení Č. 15/078 bylo schváleno.

Nabídka dodávky zemního plvnu a silové elektřiny
Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici cenovou nabídku společnosti
ČEZ Prodej, s.r.o. na odběr zemního plynu a silové elektřiny na dobu určitou do konce roku
2016.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' neschvaluje nabídku společnosti ČEZ Prodej, s.r.o na odběr
zemního plynu a silové elektřiny.
Výsledek hlasování: Pro 6 Proti O Zdrželi se O
Usnesení Č. 16/078 bylo schváleno.

Různé
xxx

---Xv-'- ~. ..•. \:10 ... 0 •••••••••••••••

l:fvtJ~............................
. I7::;:;;;y..

Zapisovatel: Jiří Staněk, DiS.

Ověřili: Ing. Iva Chovancová

Jitka Kalašová

Starostka: Ing. Iva Cucová



PREZENČNí LISTINA
Zasedání OZ konané dne 9. 6. 2014

Jméno a příjmení:

~.

Podpis:

f!!~~~!~y_~~~!!g.:.. _--------------~---------------------------
~~--------------------------------------------------------------.-

Kaliba Vítězslav, Bc.--------------------~-------------------------------

Mazánková Jitka----------------------------------------------------
hý.

----------------------------------------------------------------

Mišner Vladimír----------------------------------------------------
4ttt4'~----------------------~--------------------------------------

,~4/FhfKalašová Jitka----------------------------------------------------

Staněk Jiří, Os.-------------.---------.----------------------------
",-r'---

------~---------------------------------------------------

~~----------------------------------------------------------------Zlámal Miroslav, MUDr.----------------------------------------------------

Žihla Václav



Obec Bašt', Obecní 126, Bašt'
IČ: 00240036

příjmy
l(Poř. čís. paragraf položka ÚZ rozpočet po úpravě navy-šenío

1 1337 poplatek za komunální odpad 1 150000,00 1 200000,00 50000,00

2 1343 popl.za užívání veř.prostr. 0,00 1 000,00 1 000,00

3 1355 odvod z výherních hracích přístrojů 70000,00 100000,00 30000,00

4 1361 správní poplatky 20000,00 60000,00 40000,00

5 2321 3122 přijaté přísp.na poříz.dl.majetku 123850,00 700000,00 576150,00

6 4111 98348 NI př.transř.- volby EP 0,00 17800,00 17800,00

příjmy celkem 1 363850,00 2078800,00 714950,00

rozpočtové opatření č. 4/2014

výdaje
lipoř. čís. paragraf položka ÚZ rozpočet po úpravě navy-šenío

1 6117 5175 98348 občerstvení -volby EP 0,00 804,00 804,00

2 6117 5021 98348 ost.osobní výdaje - volby do EP 0,00 16996,00 16996,00

3 6171 5166 výdaje na dod.poř.inf 300000,00 600000,00 300000,00

4 5299 5169 krizové řízení 0,00 20000,00 20000,00

5 6171 6121 budovy, haly a stavby 7883500,00 8260650,00 377 150,00

výdaje celkem 8183500,00 8898450,00 714950,00

V Bašti dne: 4.6.2014 Obec Bašť
Obecní 126, Bašť, 250 65

tel.: 283981065
rčo. 00240036


